
 

 

Villa Santa Rosa, 31 de Octubre de 2017 

DECRETO Nº 078/2017 

VISTO: 
             Los artículos 9º y 10º de la Ordenanza Nº 889/2016 - Presupuesto General de la 
Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 
           Que por los mismos se faculta al Departamento Ejecutivo a realizar reestructuraciones y 
modificaciones que sean necesarias en la ejecución presupuestaria; 

  Atento a ello y a las facultades que le acuerda la Ley de Municipios Nº 8102: 
 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA 

DECRETA: 

Artículo 1º) RECTIFICANSE las planillas anexas de la Ordenanza Presupuesto General de la 
Administración Municipal de acuerdo al siguiente detalle: 

 Cuentas de Egreso: 

Partida DENOMINACION Ppto. Ant. Variación Ppto. Aut. 

1.1.02.01 Remun. Personal  Permanente          9.822.805,00    - 41.000,00     9.781.805,00 

1.1.03.08 Salario Fliar. Pers. No Perman.              305.440,00       41.000,00        346.440,00  

1.2.01 Combustible y Lubricantes                                            2.400.000,00 - 300.000,00     2.100.000,00 

1.2.02 Repuestos y Accesorios             845.000,00       63.000,00        908.000,00 

1.2.04 Gastos de Limpieza y Aseo                  320.430,00    -140.000,00           180.430,00 

1.2.05 Materiales p/construc. y conserv.                                            1.561.640,00 - 980.000,00        581.640,00 

1.2.06 Cubiertas y cámaras             250.000,00      20.000,00        270.000,00 

1.2.07 Vestuario y art. Seg. p/ personal              227.790,00      64.000,00        291.790,00 

1.2.11 Gastos de Cultura y Turismo              533.000,00           47.000,00       580.000,00 

1.2.13 Otros bienes de consumo              734.000,00       32.000,00             766.000,00 

1.2.17 Bienes de consumo CEM                37.500,00            800,00         38.300,00 

1.2.18 Bienes de consumo ERIC              209.200,00       12.000,00       221.200,00 

1.3.05 Publicidad y Propaganda              417.000,00      38.000,00        455.000,00 

 



 

 

1.3.07 Alquileres      415.000,00         46.000,00      461.000,00 

1.3.09 Gtos judiciales, multas e indemn.       500.000,00     - 350.000,00      150.000,00 

1.3.11 Conservación y reparación      964.800,00                44.000,00   1.008.800,00 

1.3.15 Gastos de Cultura y Turismo     1.966.000,00       130.000,00  2.096.000,00 

1.3.16 Gastos de Deporte y Juventud       495.200,00         77.000,00      572.200,00 

1.3.18 Alumbrado Público     1.962.000,00       530.000,00   2.492.000,00 

1.3.25 Estudios, inv. y Asist. técnica     2.192.000,00      270.000,00   2.462.000,00 

1.3.26 Otros Servicios    2.592.000,00        45.000,00   2.637.000,00 

1.3.27 Servicios Concejo Deliberante           9.800,00          2.000,00        11.800,00 

1.3.29 Servicios APS   1.176.000,00       263.000,00   1.439.000,00 

1.3.30 Servicios E.R.I.C       179.000,00         23.000,00      202.000,00 

1.3.31 Servicios C.E.M         152.000,00        18.000,00      170.000,00 

1.5.01.02 Aportes clubes, ctros vecinales          186.000,00       203.000,00      389.000,00 

1.5.01.04 Aporte a bomberos         100.000,00         53.000,00      153.000,00 

1.5.01.05 Aportes entidades educativas         935.900,00      -450.000,00      485.900,00 

1.5.01.08 Becas Estímulos       1.497.000,00       223.000,00   1.720.000,00 

1.5.01.14 Materiales para la construcción          280.000,00         66.000,00     346.000,00 

1.5.01.16 Programa de asist. ancianidad          547.200,00   -106.8000,00      440.400,00 

1.5.01.19 Otros subsidios          483.000,00          57.000,00      540.000,00 

2.1.02 Maquinarias, Herramientas y eq.       8.900.000,00         75.000,00    8.975.000,00 

2.1.04 Inmuebles       1.500.000,00      -75.000,00   1.425.000,00 

2.2.02 Construcción nichos cementerio          120.000,00         14.000,00     134.000,00 

2.2.07 Arbolado Público-Forestación          100.000,00       -14.000,00        86.000,00 

3.2 Residuos Pasivos       6.695.000,00        62.000,00   6.757.000,00 

3.3 Cred. Adicional de Partida          77.000,00     - 62.000,00        15.000,00 

 

Artículo 2º) Con la presente compensación, el Presupuesto General no varía y queda 
establecido en la suma de $ 142.310.964,00 (Pesos: ciento cuarenta y dos millones trescientos 
diez mil novecientos sesenta y cuatro). 



 

 

Artículo 3º) ELEVESE copia del presente al Tribunal de Cuentas del Municipio para su 
conocimiento. 

Artículo 4º) PROTOCOLICESE, comuníquese, publíquese y cumplido, archívese. 

 

Firmado por: 

Secretaria de Economía y Finanza: Cra. Leandra Elena Bertola 

Intendente: Serafín Víctor Kieffer 

 


